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Sys te ma tycz nie upra wia ny sport
wspie ra roz wój kon dy cji, kształ -
tu je cha rak ter, po zy tyw ne po sta -
wy, po ma ga zwal czać cho ro by
cy wi li za cyj ne. Aby jed nak mógł
być upra wia ny na wła ści wym
po zio mie, wy ma ga od po wied nie -
go ! nan so wa nia. – Bez wspar cia
spon so rów, któ ry mi z re gu ły są
przed się bior cy, klu by spor to we
nie są wsta nie funk cjo no wać. Za -
sa da ta do ty czy nie tyl ko spor tu
wy czy no we go i klu bów za wo do -
wych, ale tak że tych ama tor -
skich oraz na po zio mie dzie cię -
cym i mło dzie żo wym – za zna cza
Ja nusz Ubra nik, Pre zes Za rzą du
spół ki Ven tor Ener gi.

Ven tor od wie lu lat ak tyw nie
an ga żu je się w licz ne dzia ła nia
w za kre sie roz wo ju lo kal nej
spo łecz no ści na Pod kar pa ciu,
zwłasz cza dzie ci i mło dzie ży
w Dę bi cy. Fir ma po ma ga wie lu
or ga ni za cjom w tym mie ście,
m.in. Uczniow skie mu Klu bo wi
Spor to we mu „Olimp”, sek cjom
za pa śni czym i siat kar skim Klu -
bu Spor to we go „Wi sło ka” czy
Dzie cię cej Aka de mii Pił kar skiej.
Wspie ra im pre zy spor to wo -re -

kre acyj ne, np. Ro dzin ny Tur niej
Ha lo wej Pił ki Noż nej „Ta to,
po daj – Ma mo, strze laj”, gdzie
ry wa li za cja i wpa ja nie za sad fa -
ir play po przez sport są gwa ran -
cją nie tyl ko uda nej za ba wy, ale
tak że do sko na le kształ tu ją
współ pra cę ze spo ło wą. Ven tor
jest tak że spon so rem Tur nie ju
Za pa śni cze go im. Ka zi mie rza Li -
pie nia. – To wy da rze nie jest
bar dzo bli skie me mu ser cu. By -
łem wy cho wy wa ny w spor to -
wym du chu od naj młod szych
lat, ja ko za wod nik Sek cji Za pa -
śni czej KS „Wi sło ka”. Wów -
czas mo im star szym ko le gą był

świa to wej kla sy za pa śnik Ka zi -
mierz Li pień. Dziś, po la tach cie -
szę się, że by łem człon kiem te -
go eli tar ne go klu bu, a upra wia ny
sport i na by wa ne do świad cze nia
ukształ to wa ły mnie na ca łe mo -
je dal sze ży cie. Czu ję się za tem
zo bo wią za ny, by po ma gać te mu
klu bo wi – mó wi J. Urba nik.
Ven tor był spon so rem głów nym
ubie gło rocz ne go ju bi le uszu
65-le cia Sek cji Za pa śni czej „Wi -
sło ka”. 

Przed się bior stwo pra cu je
głów nie na ryn ku skan dy naw -
skim. Ka dra tej !r my cha rak te -
ry zu je się wy so ki mi kom pe ten -
cja mi, umie jęt no ścia mi i pro fe-
sjo na li zmem. Więk szość pra -
cow ni ków zwią za na jest z !r mą
od bar dzo daw na. Ven tor nie -
ustan nie in we stu je w kształ ce nie
mło de go ze spo łu, aby za cho wać
kon ty nu ację ja ko ści świad czo -
nych usług. Edu ka cja, obok
spor tu, jest rów nie istot nym
ele men tem roz wo ju. Stąd też
współ pra ca !r my ze szko ła mi
pod sta wo wy mi, ogól no kształ cą -
cy mi, ar ty stycz ny mi, a zwłasz -
cza za wo do wy mi w re gio nie,
któ ra ma na ce lu po pra wę sy tu -
acji na lo kal nym ryn ku pra cy,

po przez za pew nie nie od po wied -
nie go kształ ce nia i zdo by cie
umie jęt no ści prak tycz nych.
– Do brze wy kształ co ny mło dy
czło wiek po zy tyw nie pa trzy
w przy szłość, jest le piej przy go -
to wa ny do po ko ny wa nia ży -
cio wych trud no ści. Opusz cza jąc
mu ry szko ły, zwłasz cza tej
kształ cą cej w kon kret nych pro -
fe sjach, ab sol went mu si czuć
się fa chow cem, któ ry bę dzie
po żą da nym pra cow ni kiem
na ryn ku – za zna cza Ja nusz
Urba nik, i do da je: – Na sze skan -
dy naw skie do świad cze nia, któ -
re prze no si my na ro dzi my grunt
po ka zu ją, że tyl ko wła ści wa edu -
ka cja na każ dym po zio mie
kształ ce nia i dba łość o roz wój
mło dych lu dzi są w sta nie wy -
pra co wać w nich tak fun da -
men tal ne ce chy, jak pra co wi tość,
so lid ność, uczci wość i umie jęt -
ność pra cy w ze spo le. 

Przed się bior stwo od 10 lat
współ pra cu je z Ze spo łem Szkół
Za wo do wych nr 1 w Dę bi cy,
wspie ra jąc pa tro nac kie kla sy za -
wo do we o ta kich pro ! lach, jak
bla charz czy mon ter izo la cji

prze my sło wych. Mło dzież uczy
się tak że ję zy ka nor we skie go
i an giel skie go w spe cjal nie w tym
ce lu po wsta łej mul ti me dial nej
pra cow ni ję zy ko wej, któ rą Ven -

tor ufun do wał. – Na uka w dzie -
dzi nie bu dow nic twa prze my -
sło we go po zwo li uczniom
w przy szło ści zna leźć u nas do -
brze płat ną pra cę. Nie ste ty, na -
dal zbyt wie lu ab sol wen tów
pol skich szkół de cy du je się
na wy jazd z kra ju, dla te go dal sze
wpro wa dza nie zmian wsys te mie

kształ ce nia, zwłasz cza za wo do we -
go, idba łość za rów no ouczniów,
jak i na uczy cie li, jest nie do prze -
ce nie nia. Mło dzież od po wied -
nio wy kształ co na, namia rę ocze -

ki wań ryn ku pra cy, ła twiej
znaj dzie za trud nie nie w swo im
miejscu za miesz ka nia – pod -
kre śla pre zes Ven to ra. 

Waż nym ele men tem w za -
kre sie zrów no wa żo ne go roz wo -
ju spo łecz no -go spo dar cze go po -
zo sta je nie ustan na po pra wa
wa run ków pro wa dze nia biz ne su.
Przy ja zne pań stwo wpły wa
na pro gres przed się bior czo ści,
a to zko lei napo pra wę ży cia spo -
łecz no ści. – Mi mo, że cią gle bo -
ry ka my się zwie lo ma pro ble ma -
mi, np. od no śnie in ter pre ta cji
prze pi sów przez apa rat skar bo wy
czy są dy, to ko niunk tu ra pro wa -
dze nia biz ne su po pra wia się – za -
zna cza pre zes Ja nusz Urba nik. 

Zu zan na Pa weł czyk, Ja cek Ma jew ski

Fun da men ty efek tyw ne go
roz wo ju spo łe czeń stwa 
Po wszech nie wia do mo, że ak tyw ne upra wia nie spor tu ko rzyst nie wpły wa na roz wój fi zycz ny i umy sło wy czło wie ka, a w efek cie ca łe go
spo łe czeń stwa. Przed się bior stwo Ven tor Ener gi Sp. z o.o. (Dę bi ca), bę dą ce uzna nym part ne rem na ryn ku pol skim i skan dy naw skim
w sek to rze bu dow nic twa prze my sło we go i le asin gu pra cow ni cze go, ja ko jed na z naj więk szych firm na Pod kar pa ciu, in we stu je w roz wój lo kal nej
spo łecz no ści po przez sze reg dzia łań na po lu edu ka cji i spor tu. Za tę ak tyw ność przed się bior stwo zo sta ło wła śnie no mi no wa ne do ty tu łu
Li der Spo łecz nej Od po wie dzial no ści – Do bra Fir ma 2020.

mBank od lat jest sy no ni mem
in no wa cyj nych roz wią zań. Był
pierw szym w peł ni in ter ne to -
wym ban kiem w Pol sce, a dziś
wy zna cza kie ru nek roz wo ju
ban ko wo ści mo bil nej i on li ne.
Jest jed ną z naj sil niej szych i naj -
szyb ciej roz wi ja ją cych się ma rek
! nan so wych w Pol sce. 

In no wa cyj ność i dy na micz ny
roz wój wpi sa ne są w DNA ban -
ku, któ ry od lat sta wia przed so -
bą am bit ne pla ny roz wo ju. Dla
ban ko we go pio nu ope ra cji te
pla ny to przede wszyst kim efek -
tyw na ob słu ga dys po zy cji zwią -

za nych z no wy mi pro duk ta mi
i usłu ga mi. By ro bić to spraw -
nie, ope ra cje wdro ży ły kil ka
sys te mów, m. in. sys tem wspie -
ra ją cy kon trak to wa nie zle ceń
z biz ne sem, sys tem zgła sza nia
i wdra ża nia opty ma li za cji czy
też na gro dzo ny – zin te gro wa ny
sys tem za pew nie nia ja ko ści
(SZJ). 

SZJ opie ra się na trzech ! la -
rach: kon tro li sta ty stycz nej i te -
sto wa niu, oce nie doj rza ło ści
pro ce sów oraz re je strze in cy -
den tów ope ra cyj nych, czy li zda -
rzeń, któ re mo gą za kłó cić pra -

wi dło wą pra cę, np. opóź nie nie
w do star cze niu ko re spon den cji
czy awa ria sys te mów IT. 

To au tor skie roz wią za nie
stwo rzył od pod staw pion ope -
ra cji ban ku. Dzię ki cze mu jest
do sto so wa ne do spe cy ! ki dzia -
ła nia mBan ku i je go wcze śniej -
szych do świad czeń. SZJ po -
zwa la zre du ko wać licz bę błę dów
do mi ni mum i wy eli mi no wać
ich przy czy ny. Po ma ga też oce -
nić czy wpro wa dza ne opty ma -
li za cje i au to ma ty za cje nie spo -
wo do wa ły spad ku ja ko ści.
Gdy wy nik kon tro li po ka zu -

je 100 pro cent, moż na cie szyć
się z suk ce su. Co to ozna cza
dla klien ta? Szyb ko i po praw nie
zre ali zo wa ną dys po zy cję, czy li
wy so ką ja kość ob słu gi. A to naj -
istot niej szy, po za do brą ofer tą,
czyn nik po zwa la ją cy na utrzy -
ma nie klien tów i po zy ski wa nie
no wych. 

DP

Naj wyż sza ja kość pro ce sów
ope ra cyj nych w mBan ku 
W te go rocz nej edy cji Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość Qu ali ty In ter na tio nal 2020 mBank zdo był
Zło te Go dło w ka te go rii QI Or der. W ten spo sób ka pi tu ła kon kur su do ce ni ła zin te gro wa ny
sys tem za pew nie nia ja ko ści wpro wa dzo ny w 2019 ro ku w ope ra cjach ban ku.
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Na sza sie dzi ba mie ści się w Po -
ri, w za chod niej Fin lan dii, gdzie
w peł ni zauto ma ty zo wa nej fa -
bry ce pro du ku je my zde cy do wa -
ną więk szość na szych gier.
Od 2015 r. do ofer ty wpro wa -
dzi li śmy ksią żecz ki dla dzie ci
a w 2016 r. za baw ki plu szo we.
Od 2012 r. dzia ła my rów nież
na ryn ku pol skim. Na sze biu ro
ma sie dzi bę w Kra ko wie, w No -
wej Hu cie. Współ pra cu je my
z naj więk szy mi sie cia mi de ta -
licz ny mi oraz z wy spe cja li zo wa -
ny mi skle pa mi z za baw ka mi
i książ ka mi. Po sia da my cer ty / -
ka ty ja ko ści ISO 9001 oraz Ethi -
cal Toy Pro gram IC TI.

Na szą mi sją jest po ma ga nie
klien tom w two rze niu za baw -
nych i przy jem nych chwil, któ -
re póź niej prze ro dzą się w cen -
ne wspo mnie nia. Co dzien nie
nasz dział kre atyw ny ana li zu je
dzie siąt ki pro to ty pów i po my -
słów, aby na stęp nie stwo rzyć
nie po wta rzal ny pro dukt. Nie
ogra ni cza my się do ofer ty fa mi -
lij nej i dla dzie ci. Na sze pro duk -
ty obej mu ją za rów no do ce nia -
ną kla sy kę, gry ty pu par ty,
po dróż ne czy drew nia ne gry

ple ne ro we. Co ro ku ofe ru je -
my dzie siąt ki eks cy tu ją cych no -
wo ści w świe cie gier.

Ciesz się tra dy cyj ną grą Alias,
któ ra w tym ro ku ob cho dzi
swo je trzy dzie ste uro dzi ny. Za -
nurz się w cza ru ją cym skan dy -
naw skim kró le stwie za ba wek
plu szo wych Lu mo Stars, al bo
za żyj zdro we go ru chu gra jąc
w krę gle Mölkky na wła snym
po dwór ku! 

Je ste śmy dum ni z wy róż nie -
nia nas ty tu łem Do bra Mar -
ka 2020 – Ja kość, Za ufa nie, Re -
no ma, zwy so kiej ja ko ści na szych
pro duk cji, pro fe sjo na li zmu pra -

cow ni ków oraz od po wie dzial ne -
go po dej ścia do kwe stii etycz -
nych i śro do wi ska na tu ral ne go.

Po znaj nasz świat oraz na sze
za baw ki i gry plan szo we.

Tac tic Ga mes Sp. z o.o.

od dział w Pol sce

ul. Koc my rzow ska 13A lok. 14/15 

31-750 Kra ków, 

tel: +48 723 735 774 

www.tac tic.net

Tactic Games Polska 
laureatem tytułu
Dobra Marka 2020
Zapraszamy Cię do gry, do której z pewnością często zechcesz powracać.
Nasza historia sięga 1967 r., kiedy to w małym garażu rodziny właścicieli
firmy powstała gra planszowa Kimble (w Polsce pod tą nazwą znana jako
odmiana popularnego „Chińczyka”). Dziś możemy dumnie oferować
milionom klientów szeroki zakres gier i dobrą zabawę dzięki dystrybucji
naszych produktów w ponad 80 krajach na całym świecie. 

Ma low ni czo po ło żo na wśród
Wzgórz Strze gom skich gmi na, jest
do brze sko mu ni ko wa na z Pod stre -
fą Strze gom Wał brzy skiej Spe cjal -
nej Stre fy Eko no micz nej, z au to stra -
dą A4 i lot ni skiem we Wro cła wiu.
Gmi nę sta no wi po nad 26 tys. miesz -
kań ców. 

Strze gom cha rak te ry zu je się du -
żym po ten cja łem roz wo jo wym. Sa -
mo rząd stwa rza ulgi po dat ko we dla
in we sto rów, uzbra ja ne są ko lej ne te -
re ny. Ja ko jed na z nie wie lu gmin
w Pol sce zwal nia z po dat ku od nie -
ru cho mo ści no wo wy bu do wa ne
ha le pro duk cyj ne na okres 6 lat.
Z uwa gi na cha rak ter go spo dar czy
obo wią zu ją ni skie staw ki po dat ku
od środ ków trans por tu cięż kie go.

Każ de go ro ku gmi na prze zna cza
na in we sty cje wła sne kil ka na ście
mi lio nów zł. W tym ro ku za pla no -
wa na kwo ta się gnę ła re kor do wych
20 mln. Znacz ną część środ ków in -
we sty cyj nych po zy sku je się ze źró deł
ze wnętrz nych. 

We wrze śniu ub. r. na stą pi ło
otwar cie no wo cze sne go bu dyn ku
z przed szko lem i żłob kiem, wraz
z in fra struk tu rą to wa rzy szą cą (pla ce

za baw, am / te atr, sad owo co wy,
ogro dy). To bu dy nek de mon stra cyj -
ny o pod wyż szo nych pa ra me trach
ener ge tycz nych. Cał ko wi ty koszt
bu do wy obiek tu o pow. 1,9 tys. m2.
wy niósł ok. 17 mln zł, przy wspar -
ciu 10,3 mln zł z fun du szy Unii
Eu ro pej skiej. 

Jed nym z naj więk szych dzia łań
strze gom skie go sa mo rzą du ostat -
nich lat by ła prze bu do wa prze strze -
ni Sta re go Mia sta, wraz z re no wa cją
za byt ko wych mu rów obron nych.
In we sty cja ta cał ko wi cie od mie ni ła
tę część mia sta. Po dziw wzbu dza
od bu do wa na, za byt ko wa basz ta.
Mia sto prze ci naod re stau ro wa nama -
low ni cza, ka mien na es ta ka da ko le -
jo wa, a w tle – Ba zy li ka Mniej sza.
To jed na z wi zy tó wek Strze go mia
i miej sce czę stych spa ce rów miesz -
kań ców. Ta pa no ra ma za chwy ca
już z da le ka każ de go, kto zmie rza
dro gą 374 w kie run ku Strze go mia.

Te go rocz ne wy dat ki gmi ny obej -
mo wać bę dą, oprócz kon ty nu acji
roz po czę tych w2019 r. dzia łań, in we -
sty cje głów nie w kul tu rę i sport. Ale
nie tyl ko. Wśród za dań znaj du je się
dal sza prze bu do wa kil ku ulic ipla ców,
cią gów pie szo -ro we ro wych, czy pla -
cu przy ko ście le w Ja ro szo wie. Te ren
ten bę dzie od wod nio ny i po kry ty
kost ką – oczy wi ście gra ni to wą. 

Ja cek Ma jew ski

wię cej na: Fo rum Biz ne su.pl

Polska stolica granitu
Strzegom (woj. dolnośląskie) zwany jest
Granitowym Sercem Polski. To z bogatych złóż
tego surowca jest najbardziej znany w Polsce
i Europie. Ale Strzegom to także ogromna
dynamika rozwoju, ciekawe inwestycje,
przedsiębiorczy mieszkańcy i przyjazny samorząd. 

Frag ment prze bu do wa nej prze -
strze ni Sta re go Mia sta z od re stau -
ro wa ny mi za byt ko wy mi mu ra mi
i ka mien ną es ta ka dą ko le jo wą

Po li tech ni ka Gdań ska zna la zła się
w gro nie 10 uczel ni – lau re atów
pro gra mu Mi ni ster stwa Na uki
i Szkol nic twa Wyż sze go „Ini cja ty -
wa Do sko na ło ści – Uczel nia Ba -
daw cza” (IDUB), zy sku jąc tym

sa mym pre sti żo wy sta tus uczel ni
ba daw czej. W pro gra mie za ję ła
2. miej sce w Pol sce (ustę pu jąc
je dy nie Uni wer sy te to wi War szaw -
skie mu) i by ła naj wy żej skla sy / ko -
wa ną ba daw czą uczel nią tech nicz -
ną w Pol sce. – Uzy ska nie te go
sta tu su by ło dla nas nie tyl ko
ogrom nym wy róż nie niem, ale
stwo rzy ło też no we moż li wo ści
roz wo ju uczel ni. Na tym suk ce sie
zy ska ją za rów no na si na ukow cy
i dy dak ty cy, ale też stu den ci i dok -
to ran ci – mó wi prof. Krzysz tof
Wil de, Rek tor PG. 

Otrzy ma nie sta tu su uczel ni
ba daw czej to tak że do dat ko we
fun du sze (ok.210 mln zł), któ re zo -

sta ną wy ko rzy sta ne wprze wa ża ją -
cej czę ści na funk cjo no wa nie no -
wych Cen trów Ba daw czych PG:
Bio Tech Med, Eko Tech, Cen trum
Ma te ria łów Przy szło ści i Cen trum
Tech no lo gii Cy fro wych. Łą czą one

umie jęt no ści i do -
świad cze nia na ukow -
ców z róż nych wy -
dzia łów, co prze ło ży
się na no wo cze sne
i in no wa cyj ne roz -
wią za nia w ob sza -
rach bio tech no lo gii
i bio in ży nie rii, tech -
no lo gii pro eko lo gicz -
nych icy fro wych oraz
przy wy twa rza niu
no wo cze snych ma -

te ria łów oza sto so wa niu wprze my -
śle i me dy cy nie. 

– Bę dzie my dą żyć do te go, że by
Po li tech ni ka Gdań ska sta ła się eli -
tar nym ośrod kiem na uko wym nie
tyl ko w Pol sce, ale też za gra ni cą,
a sta tus uczel ni ba daw czej i idą ce
za nim moż li wo ści roz wo ju moc -
no się do te go przy czy nią – do da -
je prof. Krzysz tof Wil de. 

Maciej Dzwonnik

Po li tech ni ka Gdań ska
sta wia na no wo cze sne
ba da nia i tech no lo gie 
Po otrzy ma niu pre sti żo we go sta tu su uczel ni
ba daw czej, Po li tech ni ka Gdań ska po wo ła ła czte ry
no we Cen tra Ba daw cze. Na ukow cy pra cu ją w nich
nad no wa tor ski mi roz wią za nia mi wy cho dzą cy mi
na prze ciw wy zwa niom dzi siej sze go świa ta,
m.in. z za kre su in ży nie rii me dycz nej oraz tech no lo gii
cy fro wych i eko lo gicz nych.
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Ja kość w in no wa cyj nych
tech no lo giach
Roz mo wa z Syl wią Ko sze la,  Dy rek to rem Za rzą dza ją cym
PRE VAC sp. z o.o. (Ro gów, woj. śla skie)

Po raz ko lej ny PRE VAC zo stał
na gro dzo ny Zło tym Go dłem
Naj wyż sza Ja kość   Qu ali ty
In ter na tio nal. Jak przed sta -
wia się po li ty ka roz wo ju Ar my?
Uho no ro wa nie Go dłem QI jest
dla nas ogrom nym wy róż nie -
niem ipo twier dze niem, że sto su -
je my naj wyż sze stan dar dy. Je ste -
śmy odpo nad20 lat świa to wym
li de rem w pro duk cji apa ra tur
na uko wo -ba daw czych, słu żą -
cych do two rze nia no wych ma -
te ria łów i tech no lo gii. Naroz wój
na szej /r my pa trzy my kom plek -
so wo. To pra ca nad no wy mi
pro duk ta mi dla na uki i prze -
my słu, gdzie naj więk szą war tość
sta no wią wie dza iza an ga żo wa nie
pra cow ni ków oraz cią głe do sko -
na le nie pro ce sów za rząd czych
w or ga ni za cji, ich opty ma li za cja
oraz uspraw nia nie. 

Jak Pań stwo od wo łu ją się
do te zy, że in no wa cja jest wy -
znacz ni kiem ja ko ści?
In no wa cyj ność i ja kość sta no wią
dwa fun da men ty bu do wa nia
na szej prze wa gi kon ku ren cyj nej.
Ja ko nie licz ni na świe cie, dys po -
nu je my wie dzą i tech no lo gią,
któ re po zwa la ją na two rze nie
wi zjo ner skich roz wią zań dla
na uki. Bar dzo czę sto mu si my
my śleć nie sza blo no wo, prze ła -
my wać do tych cza so we ba rie ry
czy ogra ni cze nia, dzię ki te mu
mo że my wdra żać na ry nek no -
we pro duk ty czy udo sko na lać ist -
nie ją ce. Nie po mi ja my zna cze nia
ich ja ko ści, nie za wod no ści, bez -
pie czeń stwa ier go no mii użyt ko -
wa nia. In no wa cyj ność i ja kość są
nie odzow ny mi ele men ta mi na -
szej stra te gii biz ne so wej, rów nie
waż ny mi we wszyst kich aspek -
tach na sze go dzia ła nia. 

W czym moż na upa try wać
źró deł Pań stwa suk ce su?
Naj waż niej szym ogni wem,
dzię ki któ re mu mo że my się
roz wi jać, są na si pra cow ni cy.
Lu dzie kre atyw ni, otwar ci
na no we roz wią za nia, po sia -
da ją cy sze ro ką wie dzę w wie lu
dzie dzi nach. Przy kła da my du -
żą wa gę do te go, aby czu li się
do brze w na szej /r mie, by li do -
ce nia ni. Dzię ki te mu ma my
moż li wość za rzą dza nia na naj -
wyż szym po zio mie oraz two rze -
nia in no wa cyj nych roz wią zań

od zna cza ją cych się wy so ką ja -
ko ścią pro jek tu oraz wy ko na nia.

Czym jest na gro dzo ny Zło tym
Go dłem QI zauto ma ty zo wa ny
spek tro metr fo to elek tro nów
do pra cy w śro do wi sko wych
wa run kach ci śnie nia item pe ra -
tu ry EA15 HP?
Jest to wy so ko za awan so wa ne
tech no lo gicz nie urzą dze nie, skie -
ro wa ne do grup na uko wo -ba -
daw czych. Ja ko je d no z niewielu
na ryn ku sku pia w so bie wie le
funk cji. Umoż li wia prze pro wa -
dze nie no wa tor skich w ska li
świa ta ba dań i prac roz wo jo -
wych. Słu ży do od kry wa nia no -
wych ma te ria łów o kom plek so -
wej struk tu rze na no warstw,
ob ser wa cji zja wisk na tej struk -
tu rze w cza sie rze czy wi stym, czy
sy mu lo wa nia wa run ków pra cy
no wych urzą dzeń. Ba da nia da dzą
na ukow com moż li wość lep sze -
go wy twa rza nia, kon tro li pro ce -
su, bądź tech no lo gii ma te ria łów
dla bio me dy cy ny, źró deł od na -
wial nych, wy daj niej szych ba te rii,
atak że zro zu mie nia pro ce sów at -
mos fe rycz nych oraz opty ma li za -
cji elek tro ni ki. 

Roz ma wia ła Mag da le na Tu łec ka

Du żym po ten cja łem in we sty cyj -
nym Świe bo dzic jest tam tej sze
gmin ne lot ni sko. Mo gą na nim lą -
do wać sa mo lo ty o do pusz czal nej
ma sie star to wej do 5,7 t. Ze wzglę -
du nabli skość Wał brzy skiej Spe cjal -
nej Stre fy Eko no micz nej (WSSE)
„In vest -Park” słu ży ono głów nie ce -
lom biz ne so wym, ale tak że szko le nio -
wym i re kre acyj nym (spa do chro -
niar stwo, szy bow nic two). 

Obec ny sa mo rząd mia sta roz po -
czął sta ra nia onada nie lą do wi sku sta -
tu su peł no praw ne go lot ni ska cy wil -
ne go spor to wo -dys po zy cyj ne go,
zktó re go mo gły by ko rzy stać więk sze
sa mo lo ty. Koszt in we sty cji się ga
15 mln zł, ale to szan sa dla ca łe go re -
gio nu, stąd li czy my na za an ga żo wa -
nie są sied nich gmin po wia tu świd nic -
kie go. Bę dzie my sta ra li się po zy skać
ze wnętrz ne źró dła / nan so wa nia. By -
ło by to je dy ne lot ni sko w Aglo me ra -
cji Wał brzy skiej – za zna cza Pa weł
Ozga, Bur mistrz Świe bo dzic. 

Wiel kim orę dow ni kiem tej ini -
cja ty wy jest Grze gorz Gle go ła, Pre -
zes To wa rzy stwa Lot ni cze go wŚwie -
bo dzi cach, pi lot, pierw szy o/ cer (FO).

To on sie dział za ste ra mi Bo ein -
ga 767, któ rym 31 mar ca przy le cia -
ły z Chin do Pol ski środ ki do wal ki
z CO VID -19. 

Pod stre fa WSSE dzia ła wŚwie bo -
dzi cach od 2008 r. jest zlo ka li zo wa -
na 2 ki lo me try od cen trum mia sta,
do brze sko mu ni ko wa na z są sia du ją -
cą li nią ko le jo wą oraz po łą cze nia mi
dro go wy mi z au to stra dą A4. Przez
mia sto prze bie ga ją trzy dro gi kra jo -
we, wtym nr35 doprzej ścia gra nicz -
ne go z Cze cha mi. Świe bo dzi ce,
to mia sto /rm usłu go wych i przed -
się biorstw pro duk cyj nych, wy jąt -
ko wo urze ka ją ce, po ło żo ne upod nó -
ża Zam ku Książ. Znaj du ją się tu
rów nież /r my z dłu go let nią tra dy cją.
Mar ki ZPC Śnież ka S.A. i Ter met
Spe cja li stycz ne Urzą dze nia Grzew -
czeS.A. odza wsze ko ja rzą się ze Świe -
bo dzi ca mi. To ide al na ba za wy pa do -
wa dla tu ry stów od wie dza ją cych
Dol ny Śląsk. – Sa mo mia sto rów nież
jest atrak cyj ne pod tym wzglę dem.
Na szcze gól ną uwa gę za słu gu ją kla -
sy cy stycz ny ra tusz, śre dnio wiecz ne
mu ry obron ne, czy ro mań ski ko -
ściół – mó wi bur mistrz Pa weł Ozga.
W mie ście od by wa się wie le cie ka -
wych im prez, w tym: Zlot Mo to cy -
kli, Świę to Cze ko la dy, Tar gi ra -art
Fe sti wal Sztu ki i Rze mio sła Ar ty -
stycz ne go oraz Pik nik Lot ni czy, pro -
mu ją cy ideę roz wo ju świe bo dzic kie -
go lot ni ska.

Ja cek Ma jew ski

Od lo to we Świe bo dzi ce
Świe bo dzi ce (woj. dol no ślą skie), to 22-ty sięcz ne,
uro kli we mia sto z po nad sie dem set let nią
hi sto rią. Usy tu owa ne u stóp Gór Wał brzy skich,
w bez po śred nim są siedz twie Zam ku Książ,
oprócz atu tów tu ry stycz nych sta wia moc no
na roz wój spo łecz no -go spo dar czy. 

Pa weł Ozga, Bur mistrz Świe bo dzic


